III, IV <sup>7</sup> Cf. PIUS X, *Alloc.* 25 sept. 1904: A.S.S., 37 (1904-1905), pp. 296-300.

#### 86 – *De Titulo*

63 Patres volunt ut sic mutetur: «*De iuuenibus et pueris*».

R. – Titulus cadit in ultima redactione.

87 – Pag. 33, lin. 1: 1 Pater: verba «insolitam omnino» deleantur.

R. – Admittitur.

88 – Pag. 33, linn. 6-8: Ordo mutetur: «nimis celeriter transeunt. Dum autem in dies momentum eorum sociale et etiam politicum crescit, quasi impares videntur oneribus novis apte suscipiendis» (6 Patres).

R. – Admittitur.

89 – Pag. 33, lin. 9: 1 Pater post verba «pondus consimilem» vult addere: «et ab omnibus erga iuvenes et».

R. – Sermo praesertim est de apostolatu iuuenum inter se.

90 – Pag. 33, linn. 9-11: Sic componatur: «quo magis est pondus eorum in societate eo urgentior necessitas educandi...» (6 Patres).

R. – Mutatio non videtur necessaria.

91 – Pag. 33, lin. 12: 1 Pater, ante verba «propria responsabilitatem» vult ponere «plures eorum».

R. – Textus est pro omnibus iuuenibus.

---

**III** (B) E/3366 etiam postulat ut iuvenibus responsabilitas propria adaperiatur. Commissio recepit hanc observationem.

(C) E/3303 petiit ut colloquium seu dialogus inter generationes, seniores nempe inter et iuvenes institueretur. Commissio etiam huic suggestioni annuit.

**IV** 92 – Pag. 33, lin. 13: Loco «vitamque socialem et culturalem transformare cupiunt», scribatur: «*in vita sociali suas partes agere cupiunt*» (1 Pater).

R. – Accipitur pro parte.

93 – Pag. 33, linn. 13-16: Scribatur: «Si fides eorum apte excolitur et unio eorum personalis cum Christo roboratur, zelo eorum spiritu Christi imbuto, tunc uberrimos...» (6 Patres).

R. – Textus remaneat.

94 – Pag. 33, lin. 14: 1 Pater vult addere post verba «si spiritu Christi imbitur» haec alia: «et studiosa, assidua et integra formatione instituat».

R. – Non est necessarium.

95 – Pag. 33, lin. 15: «Ipsi ergo sese studio parantes ut adulti fiant maturi ac zelo conspicui, iam debent esse primi et immediati...» (1 Pater).

R. – Non est necessarium.

96 – Pag. 33, lin. 15: Duo Patres sic legere volunt post verba «sperari licet». «Firmo fundamentali et gravissimo munere seniorum ex ordine naturae et gratiae erga eos, iuvenes ipsi debent fieri primi et immediati apostoli...».

R. – Sermo est de iuvenibus.

## III [n. 12, 33, 13-23]

## IV [n. 12, 619, 6-16]

13	<i>assumunt (B), vitamque socialem et «culturalem» transformare cupiunt:/qui zelus si spiritu Christi imbuitur,</i>	92	<i>assumunt, in vita sociali /et culturali suas partes agere cupiunt: qui zelus si spiritu Christi imbuitur/ac obedientia et amore erga Ecclesiae pastores animatur, uberrimos</i>	7
14		93		8
	<i>uberrimos</i>	102		
15	<i>exinde fructus sperari/licet. Ipsi debent fieri primi et immediati apostoli iuvenum, apostolatium inter seipsos per seipsos exercentes, ratione habita «ambitus» socialis ubi vivunt.<sup>8</sup></i>	96	<i>exinde/fructus sperari licet.</i>	9
16		95	<i>Ipsi debent fieri primi et immediati apostoli iuvenum,/apostolatium inter seipsos per seipsos exercentes, ratione habita ambitus/socialis ubi vivunt.<sup>8</sup></i>	10
17		97-99		11
18	<i>Ne tamen iuvenes in exercitio apostolatus a senioribus segregatos et quasi derelictos se sentiant, curent adulti cum eis</i>	100	<i>Curent adulti cum iuvenibus</i>	12
19		101	<i>amicale colloquium instituere quod permittat utrique parti, aetatis distantia superata, mutuo sese cognoscere atque divitias cuique proprias invicem communicare (C).</i>	13
20	<i>Exemplo primum et, data occasione, prudenti consilio validoque auxilio adulti iuventutem ad apostolatium stimulent.</i>		<i>amicale colloquium instituere quod permittat utrique parti, aetatis distantia superata, mutuo sese cognoscere atque/divitias cuique proprias invicem communicare.</i>	14
21			<i>Exemplo primum et, data/occasione, prudenti consilio validoque auxilio adulti iuventutem ad apostolatium stimulent.</i>	15
22		104s.		16
23				

**III, IV** <sup>8</sup> Cf. PIUS XII, *Ad Conventum J.O.C. Montréal*, 24 maii 1947: A.A.S., 39 (1947), p. 257; *Nuntius Radiophonicus ad J.O.C. Bruxelles*, 3 sept. 1950: A.A.S., 42 (1950), pp. 640-641.

97 – Pag. 33, linn. 18 ss.: Loco paragraphi textus 1 Pater ita diceret: «Iuvenes tamen sine adultorum collaboratione opus suum perficere non possunt. Oportet ergo iuvenes ad adultos aetatis distantia superata, mutuo sese cognoscere atque divitias cuique proprias invicem communicare. Conditio tamen sine qua non collaborationis est adultos iuvenibus auxilium praebere, non dictamen».

R. – Servetur textus.

98 – Pag. 33, linn. 18 ss.: 1 Pater dicit iuvenes non esse maturos ut in numero apparet. Egent virtute humilitatis et fiducia erga seniores (non tantum colloquio).

R. – Non admittitur.

99 – Pag. 33, linn. 18-19: Deleantur verba a «*Ne tamen*» usque ad «*se sentiant*» (2 Patres).

R. – Admittitur.

100 – Pag. 33, lin. 19: Dicatur: «se sentiant eos revereri et audiri ne dedignentur, atque curent adulti» (1 Pater).

R. – Vide supra ad M. 99.

101 – Pag. 33, lin. 20: 1 Pater deleat verba «aetatis distantia superata».

R. – Distantia aetatis est factum.

102 – Pag. 33, lin. 23: 9 Patres addere volunt: «Iuvenes vero parentibus et maioribus filiali reverentia necnon oboedientia, cum res ferat, obsequantur». Alii duo Patres petunt ut aliquid dicatur de oboedientia et de praecavendis periculis, et alter vult aliquid de honore erga parentes et amicos. Tres Patres novam redac-

---

tionem proponunt: «... in pericula suae aetatis inhaerentibus, curent adulti cum eis, prout exigit ordo naturalis et supernaturalis (cf. praes. *Eccli.* 32, 10-13; *1 Tim.* 5, 1; *1 Pt.* 5, 13) colloquium instituere quod permittat utrique parti mutuo sese cognoscere atque divitias cuique proprias invicem communicare».

R. – Novae redactiones non videntur clariores quam textus [cf. *tamen ln.* 8].

**IV** 103 – Pag. 33, lin. 23: Aliqua commendatio coetuum apostolicorum puerorum desideratur. Aliquae experientiae sunt in hoc campo non despiciendae sed magis iuvandae (25 Patres).

## III

## IV [n. 12, 619, 16-20]

- 102s. *Iuvenes vero erga adultos reverentiam ac fiduciam nutriant;/et, licet naturaliter sint ad novitates inclinati, laudabiles tamen traditiones/debite aestiment.* 17
- 103 *Pueri quoque propriam habent apostolicam actuositatem.* 19
- 103 *Secundum vires/suas veri sunt testes viventes Christi inter socios.* 20

---

65 Patres volunt addere: «*Pueri ipsi propriam habent apostolicam actuositatem. Secundum vires suas veri sunt testes viventes Christi apud socios*».